
UCHWAŁA NR XXXIV/223/2021 

RADY GMINY WIŚNIEW 

z dnia 26 maja 2021 r. 

 

 

w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne przekazanie własności nieruchomości Skarbu 

Państwa na rzecz Gminy Wiśniew 
 

Na podstawie art. 18, ust. 2 pkt 9 litera a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2020 r. poz. 713 ze zm.) oraz art. 13 ust. 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku 

 o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. z 2020 r. poz.1990 ze zm. ) 

 

uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. 

 

Wyraża  zgodę na nieodpłatne przekazanie własności nieruchomości Skarbu Państwa położonej    

w obrębie geodezyjnym Myrcha oznaczonej działką nr 489 na rzecz Gminy Wiśniew w trybie 

art. 24 ust 5 pkt. 1 lit. c ustawy z dnia 19 października 1991 roku o gospodarowaniu 

nieruchomościami Skarbu Państwa.  

 

§ 2. 

 

Nieruchomość jest nabywana celem realizacji inwestycji infrastrukturalnej służącej 

wykonywaniu zadań własnych jednostki samorządu terytorialnego w zakresie: kultury i kultury 

fizycznej.   

 

§ 3. 

 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wiśniew. 

 

 

§ 4. 

 

Traci moc Uchwała Nr XX /126/ 2016 z dnia 4 lipca w sprawie nabycia nieruchomości na 

mienie gminne w obrębie geodezyjnym Myrcha. 

 

§ 5. 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodnicząca Rady Gminy  

         /-/ 

      Elżbieta Wysokińska 

 

 

 

 

 

 



 

 

UZASADNIENIE 

 

Wójt Gminy Wiśniew wystąpił z wnioskiem w trybie art. 24 ust. 5 pkt 1 lit c Ustawy o 

gospodarowaniu nieruchomościami rolnymi Skarbu Państwa ( Dz. U. z 2020 poz. 2243 

zwracam się z wnioskiem  o nieodpłatne przekazanie na rzecz Gminy Wiśniew nieruchomości 

oznaczonej działką  nr 489 obręb geodezyjny Myrcha, gmina Wiśniew, KW  

SI1S/00061992/5 o powierzchni 0,18 ha wchodzącej w skład Zasobu Własności Rolnej 

Skarbu Państwa. 

 

Cel nieodpłatnego przekazania: 

Nieruchomość zostanie przeznaczona na realizacja inwestycji infrastrukturalnej 

służącej wykonaniu zadań własnych jednostki samorządu terytorialnego w zakresie: kultury i 

kultury fizycznej. Na nieruchomości tej znajduje się niewielki budynek zbudowany w latach 

80-tych przez mieszkańców miejscowości Myrcha. Budynek był wykorzystywany jako sala 

katechetyczna nauki religii miejscowej młodzieży. Po włączeniu lekcji religii do programu 

nauczania w szkołach budynek jest wykorzystywany jako świetlica wiejska. Budynek wymaga 

kapitalnego remontu.  

 

Gmina Wiśniew nie posiada innej możliwości realizacji inwestycji służącej wykonaniu 

zadań własnych w zakresie kultury i kultury fizycznej w miejscowości Myrcha . 

Zgodnie z  art. 18, ust. 2 pkt 9 litera a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713 ze zm.)  do wyłącznej właściwości rady gminy należy 

m.in. podejmowanie uchwał w sprawach majątkowych gminy dotyczących nabycia 

nieruchomości.  

Nieruchomość wymieniona w uchwale będzie wykorzystana przez Gminę Wiśniew do 

zaspokojenia potrzeb wspólnoty samorządowej w  zakresie: kultury i kultury fizycznej.   

Celem realizacji wniosku niezbędne jest wyrażenie zgody przez Radę Gminy Wiśniew 

na nieodpłatne przekazanie własności Skarbu Państwa na rzecz gminy Wiśniew. 


